JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

EDIÇÃO 03– Ano I – 2017.                                                                                                                MARÇO – SEMANA IX

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA GP/Nº 67/2017

   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI

da Lei Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear ILANIO RICARDO

ARGENTINO SILVA para exercer o cargo de provimento em

comissão de Diretor de Compras e Licitações, símbolo CC-3, órgão
integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de

Administração, até ulterior decisão.

   Registre-se,

   Publique-se.
   Gabinete do Prefeito, em 06 de março de

2017.

    Francisco Nenivaldo de Sousa
                    PREFEITO

PORTARIA GP/Nº 68/2017

   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI

da Lei Orgânica do Município,

   Considerando o conteúdo da r. Decisão

da lavra do Exmº. Sr. Dr. Juiz de Direito da Comarca de Conceição,

nos autos do MS Proc. nº 0800055-63-2017.8.15.0151, na qual

suspendeu os efeitos da Portaria Administrativa GP/Nº 01/2017 em

relação aThâmaraJoecy Alves Sampaio,

   Resolve determinar à Secretaria de
Administração a imediata implantação do nome de THÂMARA
JOECY ALVES SAMPAIO no sistema de Folha de Pagamento de
Funcionários, para o corrente mês, no cargo de provimento em
comissão de Coordenadora do NASF, com valor da remuneração
atribuída ao respectivo cargo, até ulterior decisão.
   Registre-se
   Publique-se
  Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017.

Francisco Nenivaldo de Sousa
PREFEITO

PORTARIA GP/Nº 69/2017

   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI

da Lei Orgânica do Município,

   Considerando o conteúdo da r. Decisão

da lavra do Exmº. Sr. Dr. Juiz de Direito da Comarca de Conceição,

nos autos do MS Proc. nº 0800059-03-2017.8.15.0151, na qual

suspendeu os efeitos da Portaria Administrativa GP/Nº 01/2017 em

relação aSuewellyn Nunes de Freitas Domiciano,

  Resolve determinar à Secretaria de Administração
a imediata implantação do nome de SUEWELLYN NUNES DE
FREITAS DOMICIANO no sistema de Folha de Pagamento de
Funcionários, para o corrente mês, no cargo de provimento em
comissão de Coordenadora do SAMU, com valor da remuneração
atribuída ao respectivo cargo, até ulterior decisão.
   Registre-se
   Publique-se
  Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017.

Francisco Nenivaldo de Sousa

PREFEITO

PORTARIA GP/Nº 70/2017

   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI

da Lei Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear o funcionário desta

Prefeitura, VALDEMAR LEITE DE SOUZA para exercer o cargo

de provimento em comissão de Assessor Direto, símbolo CC-2,

lotado no Gabinete do Prefeito, até ulterior decisão.
   Registre-se,

   Publique-se.

  Gabinete do Prefeito, em 08 de março de 2017.

Francisco Nenivaldo de Sousa
PREFEITO

PORTARIA GP/Nº 71/2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da

Lei Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear JOSEFA NUNES

CLARINDO para exercer o cargo de provimento em comissão de

Diretora de Cultura e Turismo, símbolo CC-3, lotado na Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo até ulterior decisão.

   Registre-se.

   Publique-se.

Gabinete do Prefeito, em 08 de março de 2017.

Francisco Nenivaldo de Sousa
PREFEITO